0200004629200407070 募集资金专户 162,000,000.00 0.00（注1）

兴业银行股份有限公司北京

永定门支行

321250100100438507 募集资金专户 100,000,000.00 0.00（注2）

中国民生银行股份有限公司

北京分行

631750785 募集资金专户 0.00 83,433,553.56

合计 576,330,000.00 210,615,736.76

注1：该募集资金专户中存放的募集资金已按照公司募集资金使用计划使用完毕，专户余额为零，根据《募集资金三方监管协议》，公

司已于2023年5月16日办理完毕该募集资金专户的注销手续，公司与长江保荐、中国工商银行股份有限公司北京公主坟支行签署的《募

集资金三方监管协议》相应终止。

注2：该募集资金专户中存放的募集资金已按照公司募集资金使用计划使用完毕，专户余额为零，根据《募集资金三方监管协议》，公

司已于2020年4月17日办理完毕该募集资金专户的注销手续，公司与长江保荐、兴业银行股份有限公司北京永定门支行签署的《募集资

金三方监管协议》相应终止。

三、2023年半年度募集资金的使用情况

详见附表一《募集资金使用情况对照表》。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

变更募集资金投资项目使用情况详见本报告附表二《变更募集资金投资项目情况表》。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内，本公司的募集资金存放和使用符合《上市公司监管指引第2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证

券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号———主板上市公司规范运作》等有关法律、法规和规定的要求；

本公司已披露的关于募集资金使用相关信息及时、真实、准确、完整，募集资金的使用和管理不存在违规情况。

北京新兴东方航空装备股份有限公司

董事会

2023年8月31日

附表一：

募集资金使用情况对照表

单位：人民币万元

募集资金总额 57,633.00 报告期投入募集资金总额 1,112.42

报告期内变更用途的募集资金

总额

0.00

已累计投入募集资金总额 41,110.19

累计变更用途的募集资金总

额

46,756.74

累计变更用途的募集资金总

额比例

81.13%

承诺投资项目和超

募资金投向

是否已变

更项目

（含部分

变更）

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额(1)

本报告期

投入金额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期

末投资

进度

（%）(3)

＝(2)/(1)

项目达到预定

可使用状态日

期

本报告

期实现

的效益

是否达

到预计

效益

项目可行性是否

发生重大变化

承诺投资项目

新型航空装备制造

产业化建设项目（变

更前）

是 31,433.00 1,070.35 0.00 1,070.35

100.00

%

2020年8月27日 - 不适用 是

研发中心建设项目

（变更前）

是 16,200.00 1,124.25 0.00 1,124.25

100.00

%

2020年2月27日 - 不适用 是

补充流动资金 否 10,000.00 10,000.00 0.00 10,064.93

100.65

%

- 不适用 否

新型航空装备制造

产业化建设项目（变

更后）

否 31,329.54 1,112.42 12,424.58 39.66%

2024年12月31

日

- 不适用 否

研发中心建设项目

（变更后）

是 4,622.77 0.00 4,622.77

100.00

%

终止 - 不适用 是

补充流动资金 否 11,803.31 0.00 11,803.31

100.00

%

否

承诺投资项目小计 57,633.00 59,950.22 1,112.42 41,110.19 - -

超募资金投向（不适用）

合计 57,633.00 59,950.22 1,112.42 41,110.19 - -

未达到计划进度或

预计收益的情况和

原因（分具体募投项

目）

2019年12月11日，公司第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第七次会议审议通过了《关于变更部分募集资金用途、新增实施主体

及地点并延期的议案》，将“新型航空装备制造产业化建设项目”达到预定可使用状态的日期由2020年8月27日调整为2022年12月31日，

将“研发中心建设项目”达到预定可使用状态的日期由2020年2月27日调整为2022年12月31日。 该事项已经公司2019年第三次临时股东

大会审议通过。

2020年以来，“新型航空装备制造产业化建设项目（变更后）”建设用地取得时间较晚，项目开工时间较原计划大幅延后，同时施工

人员作业受限，建筑物料及部分设备的到位时间也发生延迟，且在主体工程完工后，仍需进行厂房设计（装修）及专用设备购置与安装调

试，以及项目竣工验收等流程，为维护全体股东和公司利益，经审慎评估和综合考量，公司对“新型航空装备制造产业化建设项目（变更

后）”达到预定可使用状态的日期进行调整，延长至2024年12月31日。 该事项已经公司2022年第三次临时股东大会审议通过。